
it GDANSK! 
UNIWERSYTET  

t  MEDYCZNY  

z.53.21  

Zarządzenie nr 73/2021 

Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 
z dnia 23 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa 
w interdyscyplinarnym programie studiów doktoranckich, realizowanym w ramach 

projektu  pt.  Wielomodułowy program poprawy efektywności i jakości funkcjonowania 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, zadanie 5- Uruchomienie 

interdyscyplinarnego programu studiów doktoranckich (moduł  5) - edycja II 

Na podstawie  art.  23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(tekst jednolity: Dz. U. 72021 r. poz. 478,7  pain.  zm.) oraz § 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i § 28 ust. 5 pkt 1 Statutu GUMed z dnia 3 
czerwca 2019 r. (tekst jednolity: zał. nr  1 do Uchwały nr 20/2021 Senatu GUMed z dnia 26 kwietnia 2021 r.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1  

W Regulaminie rekrutacji i uczestnictwa w interdyscyplinarnym programie studiów doktoranckich, 
realizowanym w ramach projektu  pt.  Wielomodułowy program poprawy efektywności i jakości 
funkcjonowania Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, zadanie 5 - Uruchomienie 
interdyscyplinarnego programu studiów doktoranckich (moduł  5) - edycja II, ogłoszonym 
Zarządzeniem nr 53/2021 Rektora GUMed z dnia 22.06.2021 r. wprowadza się  następujące zmiany: 

1) w § 1 lit. r otrzymuje brzmienie: 

„r) Ustawa - Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.)"; 

2) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Projekt realizowany będzie w okresie: 1.06.2019 r. - 31.12.2023 r."; 

3) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Łączna liczba Doktorantów uczestniczących w Programie wyniesie nie mniej niż  50 osób"; 

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienia: 

„1. Program kształcenia Doktorantów będzie realizowany przez Zespół  Zadaniowy w składzie: 

a) prof.  dr hab. Jacek Witkowski - Kierownik Zadania, 

b) prof.  dr hab. Iwona lnkielewicz-Stępniak - Koordynator merytoryczny Zadania, 

c) Aleksandra Roman - Specjalista do spraw administracyjnych Programu"; 

5) w § 6 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizację  przedmiotów fakultatywnych dla Doktorantów"; 

6) w § 6 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja nowych, interdyscyplinarnych przedmiotów fakultatywnych z różnych dyscyplin 
wiedzy, związanych z metodyką  prowadzenia badań  naukowych i rozwijających 
umiejętności zawodowe Doktorantów oraz służących podniesieniu jakości ich kształcenia. 
W trakcie realizacji Programu zakłada się  przygotowanie nie więcej niż  15 przedmiotów 
fakultatywnych, z których każdy będzie obejmował  15 godzin dydaktycznych"; 

7) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wsparciem zostaną  objęci: 
a) Doktoranci kształcący się  na Studiach Doktoranckich na WL, WF, WNoZ, którzy w roku 

akademickim 2021/2022 będą  słuchaczami co najmniej  Ill  roku studiów trzeciego stopnia, 
prowadzonych w GUMed; 



b) Doktoranci kształcący się  w Szkole Doktorskiej w dyscyplinach: nauki medyczne, nauki 
farmaceutyczne i nauki o zdrowiu, będący w roku akademickim 2021/2022 na III roku 
kształcenia"; 

8) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Uczestnicy zobowiązani są  do przestrzegania Umowy, o której mowa w ust. 2, w tym 
uczestnictwa w działaniach wynikających z Regulaminu i Umowy"; 

9) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Rekrutacja do Projektu odbywać  się  będzie spośród Doktorantów, którzy: 
w roku akademickim 2021/2022 będą  uczestnikami co najmniej III (III, IV, przedłużenie) 
roku Studiów Doktoranckich na WL, WF oraz WNoZ; 

- w roku akademickim 2021/2022 będą  na III roku kształcenia w Szkole Doktorskiej lub 
zadeklarują  w indywidualnym planie badawczym uzyskanie stopnia doktora do 
30.09.2023"; 

10) w § 8 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Rekrutację  do Programu przeprowadza Komisja Kwalifikacyjna"; 

11) w § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Za rekrutację  Uczestników Programu odpowiedzialny będzie Kierownik Zadania, 
wspierany przez właściwe jednostki administracyjne Uczelni"; 

12) w § 8 ust. 24 otrzymuje brzmienie: 

„24. W przypadku uzyskania przez Kandydatów identycznej liczby punktów, decydować  
będzie liczba punktów za stan zaawansowania prac nad przygotowaniem rozprawy 
doktorskiej, natomiast w przypadku uzyskania identycznej liczby punktów za stan 
zaawansowania prac nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej. decydować  będzie 
liczba punktów za poziom naukowy realizowanej pracy doktorskiej"; 

13) w § 8 ust. 28 otrzymuje brzmienie: 

„28. Kandydaci, którzy pomimo spełnienia warunków kwalifikowalności nie zostaną  
zakwalifikowani do udziału w Programie z powodu braku miejsc, będą  umieszczeni na 
listach rezerwowych (odrębnej dla uczestników Studiów Doktoranckich oraz 
doktorantów Szkoły Doktorskiej)"; 

14) w § 8 ust. 29 otrzymuje brzmienie: 

„29. Kolejne osoby z danej listy rezerwowej mogą  zostać  zakwalifikowane do udziału 
w Programie w przypadku rezygnacji Kandydata z listy podstawowej przed 
rozpoczęciem Programu lub w przypadku rozpoczęcia uczestnictwa"; 

15) w § 8 ust. 31 otrzymuje brzmienie: 

„31. Wsparciem planuje się  objąć  nie mniej niż  50 osób, w tym 35 doktorantów kształcących 
się  na Studiach Doktoranckich oraz 15 uczestników Szkoły Doktorskiej"; 

16) w § 8 ust. 33 otrzymuje brzmienie: 

„33. Jeśli pomimo podjęcia działań, określonych w ust. 32, w dalszym ciągu pozostanie 
niewykorzystana dostępna pula miejsc dla Programu, Kierownik Zadania może podjąć  
decyzję  o naborze uzupełniającym, który zostanie przeprowadzony zgodnie z zasadami 
rekrutacji wynikającymi z niniejszego Regulaminu lub o ogłoszeniu kolejnej edycji 
Programu"; 

17) w § 8 ust. 36 otrzymuje brzmienie: 

„36. Kwalifikacja odbywać  się  będzie na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 537 z późn. 
zm.)"; 

18) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„I. 0 zakwalifikowaniu do Programu decyduje Komisja Kwalifikacyjna. 

2. W skład Komisji Kwalifikacyjnej wchodzi Kierownik Zadania, Koordynator merytoryczny 
Zadania oraz jeden z Zastępców Dyrektora PSZD wskazany przez Kierownika Zadania. 

3. Kadencja członków Komisji Kwalifikacyjnej trwa od dnia powołania, do czasu zakończenia 
Projektu, tj. do 31 grudnia 2023 roku. 

2 



4. Do zadań  Komisji Kwalifikacyjnej należy: 
a) ogłoszenie o naborze do Programu, 
b) przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego oraz sporządzenie protokołu 

zbiorczego z tego postępowania, 
c) ogłoszenie list rankingowych po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego. 

5. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są  jawne. 
6. Od postanowień  Komisji Kwalifikacyjnej przysługuje prawo odwołania do Kierownika 

Projektu - w formie pisemnej - w terminie 7 dni roboczych, licząc od dnia ogłoszenia list 
rankingowych. 

7. Kierownik Projektu w ciągu 7 dni roboczych powiadamia odwołującego oraz Komisję  
Kwalifikacyjną  o decyzji drogą  elektroniczną, przesyłając swoje stanowisko na wskazane 
adresy e-mail. 

8. Decyzja Kierownika Projektu jest ostateczna"; 

19) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczestnik, który rozpoczął  udział  w przewidzianej niniejszym Regulaminem formie wsparcia, 
może zrezygnować  z udziału w Projekcie wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, 
wynikających z przyczyn natury zdrowotnej (np. długotrwała, co najmniej 
sześciomiesięczna choroba) lub z ważnych przyczyn losowych, niezależnych od 
Uczestnika i nieznanych mu w momencie rozpoczęcia uczestnictwa w Projekcie"; 

20) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„I. Doktorant ma prawo do uczestnictwa w nieodpłatnych formach wsparcia, realizowanych 
w ramach Programu. 

2. Uczestnik Projektu zobowiązuje się  do rozpoczęcia i zakończenia Programu, zgodnie 
z terminem wskazanym w Umowie uczestnictwa w Projekcie oraz do regularnego 
i punktualnego udziału we formach aktywności objętych Programem. 

3. Doktorant, będący Uczestnikiem Projektu, zobowiązany jest do: 
1) uczestnictwa w co najmniej czterech przedmiotach fakultatywnych, z listy 

zaproponowanej przez Beneficjenta z zastrzeżeniem ust. 4; 
2) udziału w dwóch interdyscyplinarnych szkołach letnich o charakterze 

międzynarodowym, przeprowadzonych na terenie GUMed przez naukowców z Polski 
i z zagranicy z zastrzeżeniem ust. 4; 

3) uczestnictwa w jednym szkoleniu z zakresu tematyki prowadzonych przez Doktoranta 
prac badawczych; 

4) aktywnego udziału w konferencjach naukowych, o maksymalnym łącznym czasie 
trwania 10 dni; 

5) wykazywania się  aktywnością  naukową, w tym postępami prac nad doktoratem; 

6) umieszczania informacji o przyznanej formie wsparcia we wszystkich publikacjach, 
dotyczących wyników badań  naukowych zrealizowanych w ramach Projektu; 

7) potwierdzania każdorazowo uczestnictwa w realizowanych w ramach Programu 
formach wsparcia, poprzez złożenie własnoręcznego podpisu na liście obecności, 
z wyłączeniem zajęć  prowadzonych w formie  online,  zgodnie z zasadami wynikającymi 
z odrębnych przepisów; 

8) w przypadku przerwania Programu lub wystąpienia nieobecności wynikającej z przyczyn 
losowych (choroba, inne zdarzenie losowe) i potwierdzonej/usprawiedliwionej 
odpowiednim dokumentem, powiadomienia o tym fakcie - pocztą  elektroniczną  - 
Specjalisty do spraw administracyjnych Programu, w ciągu dwóch dni roboczych od 
jego zaistnienia; 

9) uczestnictwa w badaniach ankietowych i ewaluacyjnych, przeprowadzanych na 
potrzeby Projektu. 

4. W przypadku udziału w Programie przez okres równy lub krótszy niż  12 miesięcy Uczestnik jest 
zobowiązany do uczestnictwa w co najmniej dwóch przedmiotach fakultatywnych 
prowadzonych w trakcie okresu wsparcia oraz w co najmniej jednej szkole letniej 
odbywającej się  w trakcie okresu wsparcia. 

5. Uczestnik Projektu powinien uzyskać  stopień  naukowy doktora do dnia 31.12.2023 r. 

3 



4 

prof.hab. Marcin Gruchała 

Rektor 

6. Uczestnik ma obowiązek informowania Beneficjenta o wszelkich zmianach danych 
personalnych i/lub kontaktowych, w ciągu 3 dni roboczych od zaistnienia tychże zmian. 

7. W przypadku nieukończenia Programu na skutek rezygnacji z przyczyn innych, niż  określone 
§ 10 ust. 1 Regulaminu oraz skreślenia z listy Uczestników w związku z uchylaniem się  od 
obowiązków Uczestnika, Uczestnik Projektu jest zobowiązany do zwrotu kosztów 
poniesionych w związku z jego udziałem w Programie, których wysokość  uzależniona 
będzie od zaawansowania udziału Uczestnika w Programie, wraz z odsetkami ustawowymi 
i innymi obciążeniami dodatkowymi (np. kary umowne), nałożonymi przez Instytucję  
Pośredniczącą  lub inny organ sprawujący kontrolę  nad wydatkowaniem środków unijnych. 

8. Uczestnicy Projektu podlegają  procesowi monitoringu i kontroli, mającemu na celu ocenę  
skuteczności działań  podjętych w ramach Projektu oraz udoskonalenie oferowanych form 
wsparcia, o których mowa w § 6 ust. 4 niniejszego Regulaminu. 

9. W celu przeprowadzenia procesu monitoringu i kontroli Uczestnicy Projektu są  zobowiązani 
do udziału w badaniach ankietowych organizowanych w ramach Projektu. 

10. Uczestnik Projektu zobowiązuje się  do udzielenia Beneficjentowi oraz instytucjom 
monitorującym projekty finansowane ze środków UE wszelkich niezbędnych informacji 
i wyjaśnień  oraz udostępniania dokumentów związanych z realizacją  niniejszego Projektu. 

11. Uczestnik zobowiązany jest do corocznego składania pisemnych sprawozdań  ze swojej 
pracy naukowej, w tym z przebiegu prac nad przygotowaniem rozprawy doktorskiej oraz 
stanu zaawansowania przygotowania tej rozprawy, zawierającego opinię  
promotora/opiekuna naukowego o postępach w realizacji projektu doktorskiego, 
w terminie do końca każdego roku akademickiego w okresie uczestnictwa w Projekcie. 

12. Uczestnik wyraża zgodę  na przetwarzanie swoich danych osobowych przez Beneficjenta 
w celu realizacji Projektu. 

13. Przystępując do Projektu, Uczestnik oświadcza, że zapoznał  się  z postanowieniami 
niniejszego Regulaminu i zobowiązuje się  do ich przestrzegania"; 

21) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Regulamin nie ma zastosowania do Doktorantów zakwalifikowanych do udziału 

w Programie na podstawie Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w interdyscyplinarnym 
programie studiów doktoranckich, realizowanym w ramach projektu  pt.  Wielomodułowy 
program poprawy efektywności i jakości funkcjonowania Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego, zadanie 5 - Uruchomienie interdyscyplinarnego programu studiów 
doktoranckich (moduł  5), stanowiącego załącznik do Zarządzenie Rektora nr 70/2020 
z dnia 4.08.2020 r. 

22) Załącznik nr 1 do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w interdyscyplinarnym programie 
studiów doktoranckich, realizowanym w ramach projektu  pt.  Wielomodułowy program 
poprawy efektywności i jakości funkcjonowania Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, 
zadanie 5 - Uruchomienie interdyscyplinarnego programu studiów doktoranckich (moduł  5) 
- edycja II - Wniosek o przyjęcie do Programu, otrzymuje brzmienie określone w Załączniku 

nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 
§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w interdyscyplinarnym programie studiów 
doktoranckich, realizowanym w ramach projektu  pt.  Wielomodułowy program poprawy 
efektywności i jakości funkcjonowania Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, zadanie 5 - 
Uruchomienie interdyscyplinarnego programu studiów doktoranckich (moduł  5) - edycja II, 
obejmujący zmiany wprowadzone niniejszym Zarządzeniem, stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

